ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CNPJ: 23.697.857/0001-08

MEMORANDO

São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 01 de dezembro de 2022.

Exmo. Senhor
Luan Rogério Jerônimo da Silva
Presidente da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão
Nesta,

Na oportunidade em que o cumprimentamos, vimos por meio deste, informar a necessidade deste órgão, para
a Contratação de empresa para Fornecimento de Equipamentos de Informática para atender as
necessidades da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, optou-se pela contratação
direta, conforme tabela abaixo:

PLANILHA COM QUANTITATIVOS

IT E M D E S C R IÇ Ã O U N ID Q U A N T

1 W e b c a m  U ltr a  H D  4 K  p a ra  V id e o c o n fe rê n c ia , G ra v a ç ã o  e  S tre a m in g UN 2

2
C o m p u ta d o r  C o m p le to  -  P ro c e s s a d o r  c o m  f re q u ê n c ia  m ín im a  d e  2 .1 7  G H z , n° d e
n ú c le o s  n o  m ín im o  1 e th re a d s  n o  m ín im o  2 , 4 g b  M e m ó ria  R A M , 1 2 0 g b  S S D ,
F o n te  2 3 0 w , M o n ito r  le d  h d m i 19” , T e c la d o  u sb , M o u s e  u sb , C a ix a  d e  s o m  u s b

UN 2

3
E s ta b il iz a d o r  3 0 0 v a

UN 4

4

Im p re s s o ra  M u lt ifu n c io n a l j a to  d e  t in ta  3 e m  1: im p r im e , c o p ia  e  d ig ita liz a , c o m
ta n q u e  d e  t in ta  p a ra  a b a s te c im e n to , r e n d im e n to  m ín im o  3 .0 0 0  p á g in a s  e m  p re to  e
6 .0 0 0  p á g in a s  e m  c o re s , c o m  v e lo c id a d e  m ín im a  d e  3 0  p p m  e m  p re to  e  12 p p m  e m
c o re s

UN 2

5
M o n ito r  L e d  H D M I 19”

UN 2

São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 01 de dezembro de 2022

Atenciosamente,

y£ãü p e jn jí ’^
Fabrício Penha Gonçalves

Coordenador de T.I

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro -  São Luís Gonzaga do Maranhão -  MA.
Página 1 de 1